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Gillüstan Kılıç KOÇYİGİT 
Muş Milletvekili 

Halkların Demokratik Partisi 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye geneli sağlık hizmetlerine artan talep karşısında, ayaktan başvuru ve yatan hasta 

yoğunluğundan kaynaklı asistan hekimlerin yükü her geçen gün artmaktadır. Son zamanlarda, 

ağır çalışma koşulları, uzun nöbet saatleri sonucunda asistan hekimler daha fazla yıpranmakta 

ve konu hakkında etkin çözümler beklemektedirler. Gerekli tilin hukuki önlemlerin alınması 

amacıyla Anayasanın 98. ve TBMM İç Tüzüğün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis 

araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 01/11/2021 

GEREKÇE 

Gülü.Stf 0.:1 Koçyiğit 
Muş Milletvekili 

Genel olarak hekimlerin, özel olarak ise asistan hekimlerin çalışma koşulları, Türkiye geneli 

sağlık hizmetlerine artan talep karşısında güçleşmekte ve hukuka uygun şekilde 

düzenlenmediği için ise ciddi sorunlar teşkil etmektedir. Uzun çalışma sürelerinin hem hekim 

hem de sağlık hizmeti alanlar için olumsuz etkiler yarattığı çok kere dile getirilmiş ve 

geçtiğimiz hafta Doktor Rümeysa Berin Şen'in 36 saatlik bir nöbet çıkışı evine gittiği esnada 

geçirmiş olduğu kaza sonrasında yaşamını yitirmesi ile yeniden gündeme gelmiştir. 

Sağlık Bakanlığı Hastanelerine yapılan başvuru sayılarına bakacak olursak, 2001 yılında 

64.738.234 iken, 2019'yılında 387.622.848 olmuş, pandemi döneminde ise hasta başvuru sayısı 

239.981.820 olarak kayıtlara geçmiştir. Bir başka deyişle hekim başına yapılan başvuru 

4.813'ten 9.171 'e kadar yükselmiş, pandemi döneminde ise halkın sağlık hizmetlerine erişim 

sorunu yaşaması nedeniyle 5.149'lara kadar ulaşmıştır. Türkiye'de eğitim ve araştırma 

hastaneleri ile üniversite hastanelerinde gerek poliklinik hizmetleri gerekse yataklı servis 
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hizmetleri yoğunluklu olarak asistan hekimler tarafından yürütülmektedir. Yukarıdaki 

rakamlardan da anlaşılacağı üzere asistan hekimlerin çalışma şartlarına ilişkin sorunlar pandemi 

ile birlikte katlanarak artmış ve günümüze gelindiğinde ciddi bir yıpranma ile karşı karşıya 

bıraktırmıştır. Asistan hekimler, aralıksız 36 saate varan sürelerle çalıştırılmakta, ücretli nöbet 

ertesi izin hakları yok sayılmakta üstelik buna karşılık emeklerinin karşılığını bile 

alamamaktadırlar. Devlet memurları aylık 21 aktif çalışma günü üzerinden 168 saat mesai 

yaparken asistan hekimler aylık 45 aktif çalışma gününe denk gelen ve 360 saate varan mesai 

gerçekleştirmektedirler. Doktor Rümeysa Berin Şen'in yaşamını yitirmesinin ardından 

hekimler tarafından açıklamalar yapılmakta ve mesleklerine devam etmek istediklerini, çalışma 

koşullarının iyileştirilmesi gerektiğini dile getirmektedirler. Nitekim Türk Tabipleri Birliği 

(TTB) 1 Ekim'de Sağlık Bakanı'na sorİınlarııu ve taleplerini görüşmek amacıyla bir başvuru 

yapmış ve başvuruya yanıt verilmemesi üzerine 11 Ekim'de eylem takvimi açıklamıştı. 

Seslerinin en çok duyulması gerekli bu zamanlarda 18 ay içerisinde 8 bin hekimin istifa etmiş 

olması ise sorunun başka bir açıdan ciddiyetini göstermektedir. Hekimlik yapabilmek için bir 

hastaya ayrılması gereken muayene süresi en az 20 dakika olarak kabul edilmesine rağmen, 

birçok hastanede bu sürenin 5 dakika gibi kısa bir süreye düşürülmesi hekimlerin en fazla dile 

getirdikleri yıpranma nedenlerinden biridir. Binlerce yurttaşın ve sağlık emekçisinin ölümüne 

neden olan pandemi sürecinde neler yapılması gerektiği ancak sağlık emekçileri ile beraber 

konuşulmalı ve tartışılmalıdır. 

İnsanca yaşama ve çalışma koşullarının sağlanmadığı bu alan hakkında yaşanılan sorunların 

tespit edilmesi, sorunu yaşayan öznelerin bizzat dinlenmesi önem arz etmektedir. Ağır çalışma 

koşulları altında 36 saatlik uzun nöbetler tutmaya zorlanan asistan hekimlerin gerek mevzuattan 

gerekse de mevzuat dışı uygulamalardan kaynaklı yaşadıkları ihlallerin tespit edilmesi, 

ekonomik ve özlük haklarının verilmesi ve bu alanda gerekli hukuki düzenlemelerin yapılması 

amacıyla meclis araştırması açılmasını talep etmekteyiz. Gereğinin yapılmasını arz ve talep 

ederiz. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 SAİT DEDE HAKKARİ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 SIDIKTAŞ SİİRT 

7 NURAN İMİR ŞIRNAK 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI 

13 ÖMERÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

15 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

19 MURATÇEPNİ İZMİR 

20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 


